
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS 31
MARZO 2023 N. 36 E S.M.I., MEDIANTE LA PIATTAFORMA SINTEL, PER LA FORNITURA
DI RETI CHIRURGICHE VENTRALIGHT OCCORRENTI A QUESTA AZIENDA
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA PER UN PERIODO DI 12 MESI. CIG B566E993D4. SPESA
PRESUNTA COMPLESSIVA E ATTRIBUZIONE SPESA PER IL CONTRIBUTO PER
L’AUTORITA` NAZIONALE ANTICORRUZIONE € 50.935,00 OLTRE IVA DI LEGGE 4%.

D'Alessio Cinzia

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

D'Alessio Cinzia

04/02/2025

04/02/2025

0000166 del 04/02/2025

a493b98f837dbcfcab927405663819860f5df376ff43e4964ddcac77bc776b2e

http://www.ospedale.al.it/
mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it


 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) 

DEL D.LGS 31 MARZO 2023 N. 36 E S.M.I., MEDIANTE LA PIATTAFORMA SINTEL, PER 

LA FORNITURA DI RETI CHIRURGICHE VENTRALIGHT OCCORRENTI A QUESTA 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA PER UN PERIODO DI 12 MESI. CIG 

B566E993D4. SPESA PRESUNTA COMPLESSIVA E ATTRIBUZIONE SPESA PER IL 

CONTRIBUTO PER L’AUTORITA` NAZIONALE ANTICORRUZIONE € 50.935,00 OLTRE 

IVA DI LEGGE 4%. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 D’Alessio Cinzia 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

IL DIRETTORE 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 209 del 31.12.2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

VISTO il “Regolamento per l`acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 

24.11.2023 e modificato con Deliberazione n. 109 del 06.03.2024; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 830 del 26.06.2019 con la quale questa Azienda aderiva agli 

esiti della “Procedura di gara espletata dall’ASL AT di cui alla Determinazione Dirigenziale 

852/2019 per l’affidamento della fornitura di reti chirurgiche occorrenti a questa Azienda 

Ospedaliera – Gara Anac n. 7122494”, aggiudicata dall’ASL AT con Determinazione n. 852 del 



 

 

12.06.2019;  

RICHIAMATA altresì la determinazione n. 279 del 04.03.2024 con la quale è stata affidata la 

fornitura di reti chirurgiche alla ditta Medtronic Italia Spa, nell’attesa dell’aggiudicazione della nuova 

gara in capo all’ASL AT; 

PRESO ATTO della richiesta pervenuta in data del 08.01.2025 dalla SC Farmacia Ospedaliera di 

acquisto, in attesa dell’aggiudicazione delle nuova gara sovrazonale in capo all’ASL AT, delle reti 

chirurgiche della ditta Becton Dickinson Italia Spa occorrenti al reparto di Chirurgia generale; 

ACQUISITA inoltre la richiesta del reparto nella quale, a seguito di visione delle schede tecniche 

dell’attuale fornitore Medtronic Italia Spa, viene esposto che tali reti non sono interscambiabili con 

quelle dell’operatore economico Becton Dickinson Italia Spa; 

RILEVATO che il contratto con l’operatore Medtronic Italia Spa è in fase di conclusione e si rende 

necessario l’acquisto di ulteriori reti chirurgiche nell’attesa della proroga da parte della stazione 

appaltante capofila ASL AT; 

RILEVATA pertanto l’esigenza di acquistare tali prodotti, già autorizzati dalla SC Farmacia 

Ospedaliera, al fine di garantire continuità all’attività sanitaria di questa Azienda; 

DATO ATTO che: 

- alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura risulta inferiore ad € 140.000,00; 

- in ragione dell’importo del presente affidamento, inferiore ad € 140.000,00, per lo stesso non 

sussiste l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e 

servizi di cui all’art. 37 del Dlgs n.36/2023; 

VERIFICATO preliminarmente che non risultano Convenzioni attivate dal Soggetto Aggregatore di 

riferimento, SCR Piemonte SpA e da CONSIP SpA per la fornitura in oggetto e che trattandosi di 

appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, 

comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione della 

fornitura in oggetto; 

PRECISATO che la fornitura non rientra nell’ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi 

adottati ed in vigore in base al Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della 

pubblica amministrazione; 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che stabilisce  che per gli 

affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, le stazioni appaltanti procedono ad 

affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

RICHIAMATO altresì l’Articolo 3, rubricato Definizioni delle procedure e degli affidamenti 

dell’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 che al comma 1, lettera d) definisce l’affidamento 

diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di 



 

 

previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione 

appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 

50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo 

codice”; 

DATO ATTO che è stato interpellato l’operatore economico Becton Dickinson Italia Spa mediante 

richiesta di preventivo sulla piattaforma Sintel, processata con le seguenti modalità: 

Tipologia: Affidamento diretto  

Identificativo di procedura: 195750435  

Nome della procedura: Affidamento diretto per la fornitura di reti chirurgiche 

Ambito della procedura: Procedura per dispositivi medici 

Codice CPV principale: 33190000-8 - Dispositivi e prodotti medici vari 

Numero fornitori invitati: 1  

Numero offerte ricevute: 1 

Numero lotti: 1 

Inizio presentazione offerte: 23.01.2025 

Termine ultimo presentazione offerte: 29.01.2025 ore 10:00 

PRESO ATTO che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte sopra indicato, è pervenuta 

l’offerta prot. Q154916.3 del 28.01.2025, con identificativo Sintel 1738085479879, presentata 

dall’operatore economico Becton Dickinson Italia Spa, con sede legale in Via Enrico Cialdini 16 – 

20161 Milano – P.IVA e C.F. 00803890151 – Tel: 0248240500 – Email: ufficio_gare@bd.com – 

PEC:  bddirezionegenerale@legalmail.it, per l’importo complessivo di € 50.900,00 oltre IVA al 4 per 

complessivi € 52.936,00 IVA al 4% inclusa, allegata al presente provvedimento per farne parte 

integrante e sostanziale, di seguito sinteticamente riepilogata: 

Codice 

Areas 

Codice e descrizione del 

prodotto 
CND RDM 

Q.tà 

annua 

Prezzo 

unitario 

iva esclusa 

IVA 
Totale annuo 

iva esclusa 

da 

codificare 

0117311 3DMAX LIGHT 

PRESAGOMATA 

LARGE SX 

10,3X15,7CM 

P900202 2570292 20 100,00 € 4% 2.000,00 € 

da 

codificare 

0117321 3DMAX LIGHT 

PRESAGOMATA 

LARGE DX 

10,3X15,7CM 

P900202 2570496 20 100,00 € 4% 2.000,00 € 

359705 
1202025G PHASIX ST 

RECT 20 CM X 25 CM 
P900204 2430813 5 3.300,00 € 4% 16.500,00 € 

da 

codificare 

5950008G VENTRALEX 

ST MED CIRCLE 6.4 CM 
P900204 2181442 10 250,00 € 4% 2.500,00 € 

da 

codificare 

5990015G 

VENTRALIGHT ST W 

ECHO2 15CM 

P900204 2379327 10 700,00 € 4% 7.000,00 € 

da 

codificare 

5990020G 

VENTRALIGHT ST W 

ECHO2 20CM 

P900204 2207242 10 1.000,00 € 4% 10.000,00 € 

mailto:ufficio_gare@bd.com
mailto:bddirezionegenerale@legalmail.it


 

 

da 

codificare 

5991520G 

VENTRALIGHT ST W 

ECHO2 15X20CM 

P900204 2207239 10 800,00 € 4% 8.000,00 € 

da 

codificare 

5950009G VENTRALEX 

ST LRG CIRCLE 8 CM     
P900204 2181443 10 290,00 € 4% 2.900,00 € 

PRECISATO che nel listino, conservato agli atti, sono presenti tutte le tipologie e misure dei 

dispositivi le quali verranno acquistate di volta in volta su richiesta del reparto utilizzatore, in base alle 

esigenze cliniche che si presenteranno in sede di intervento chirurgico; 

VISTI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rispettivamente in tema di 

ecosistema di approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento 

digitale e precisato che tutte le operazioni sono state effettuate telematicamente mediante l’utilizzo, in 

forma esclusiva, della piattaforma di e-procurement Sintel; 

DATO ATTO che, nel caso di specie, viene rispettato il principio di rotazione di cui all’art. 49 del 

D.Lgs. 36/2023 in quanto trattasi di diverso fornitore rispetto all’uscente Medtronic Italia Spa; 

DATO ATTO altresì che: 

- alla procedura in esame è stato attribuito il CIG B55F9148E5 da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 

136; 

- questa Stazione Appaltante ha svolto preventivamente la verifica dell’assenza delle cause di 

esclusione automatiche di cui all’articolo 94 e delle cause di esclusione non automatica di cui 

all’articolo 95 del D.Lgs 36/2023 attraverso la consultazione del fascicolo virtuale 

dell’operatore economico, nonché attraverso l'acquisizione di autodichiarazioni da parte dello 

stesso, nell'ipotesi di malfunzionamento, anche parziale, del predetto FVOE e/o delle 

piattaforme, banche dati o sistemi di interoperabilità ad esso connessi (art. 99 comma 3-bis 

D.Lgs 36/2023 e s.m.i.); 

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D. Lgs 36/2023, i termini dilatatori previsti 

dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei 

contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. 

n.36/2023, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 

certificato; 

EVIDENZIATO inoltre, per quanto concerne l’applicazione dell'art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., 

che al contratto di mera fornitura, oggetto del presente atto non si applica, ai sensi dell’art. 26, comma 

3 bis, del Decreto stesso, l’obbligo di elaborazione del documento unico di valutazione dei rischi da 

interferenze e che, per quanto riguarda l’assolvimento degli ulteriori obblighi si rimanda al Documento 

di coordinamento per la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso 



 

 

l’Azienda Ospedaliero-Universitaria, che verrà notificato in fase di stipula all’operatore economico 

affidatario; 

RITENUTA motivata in considerazione della natura della fornitura che si affida con il presente atto 

destinato ad attività sanitaria, l’individuazione, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, 

della Dott.ssa Federica Orecchia, Coordinatore della Coordinatore Infermieristico SS Blocco 

Operatorio Infantile, quale Direttore dell’esecuzione del contratto; 

DATO ATTO che l’onere per questa Azienda derivante dall’assunzione del presente provvedimento 

ammontante a € 62.184,00 oltre IVA al 4% e 22% per complessivi € 67.126,56 IVA al 4% e 22% 

inclusa, viene così suddivisa: 

- € 30.766,34 iva inclusa per l’anno in corso (2025) di cui si terrà conto in sede di predisposizione 

del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni 

nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese, 

riconducibile al conto 3100164 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia ospedaliera; 

- € 36.360,22 iva inclusa per l’anno successivo (01.01.2026 – 31.01.2027) di cui si terrà conto in 

sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo 

diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni 

delle relative spese, riconducibile al conto 3100164 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. 

Farmacia ospedaliera; 

PRESO ATTO che ai sensi della Delibera ANAC N. 610 del 19 dicembre 2023 “Attuazione dell’art. 

1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2024” questa Stazione appaltante è 

tenuta al versamento del contributo di € 35,00 di cui si terrà conto in sede di predisposizione del 

rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente e da imputarsi al conto economico 

3101018 “Imposte, tasse tributi a carico delle Aziende Sanitarie”; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 

del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RICHIAMATO l’art.17, comma 2, del D. Lgs n. 36/2023 che dispone che in caso di affidamento 

diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 

della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale e ritenuto di approvare con il presente atto, che assume 

la valenza della decisione di contrarre di cui al citato articolo, l’affidamento diretto alla Ditta Akron 

Regeneration Srl della fornitura di sostituto d’osso Osteoplant per un periodo di 24 mesi a far data 

dall’adozione del presente provvedimento e comunque fino ad esaurimento dell’importo contrattuale, 

salvo interruzione anticipata a seguito di aggiudicazione dei dispositivi in esame nella nuova 

procedura di gara in capo all’ASL AL; 



 

 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di 

assicurare l’approvvigionamento dei prodotti in esame occorrenti al regolare svolgimento dell’attività 

clinico-sanitaria della SC Ortopedia e Traumatologia di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria; 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di disporre con il presente atto, che assume valenza di decisione a contrarre di cui all’art.17, 

comma 2, del D.Lgs n. 36/2023, l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) 

del Decreto stesso, della fornitura di sostituto d’osso Osteoplant occorrente alla S.C. 

Ortopedia e Traumatologia Pediatrica di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria della ditta 

Akron Regeneration Srl, con sede legale in Via Scavini, 2/A – 28100 Novara – P.IVA e C.F. 

02169920036 – Tel: 0321683946 – Email: info@akronregeneration.com – PEC:  

amministrazione@pec.akronregeneration.com, alle condizioni economiche di cui all’offerta 

prot. n. 3 del 21.01.2025, con identificativo Sintel 1737974657913, allegata a costituire parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, nonché dei listini conservati agli atti, per 

la durata di 24 mesi a far data dall’adozione del presente provvedimento e comunque fino ad 

esaurimento dell’importo contrattuale, salvo interruzione anticipata a seguito di 

aggiudicazione dei dispositivi in esame nella nuova procedura di gara in capo all’ASL AL; 

2. di dare atto che questa Stazione Appaltante ha svolto preventivamente la verifica dell’assenza 

delle cause di esclusione automatiche di cui all’articolo 94 e delle cause di esclusione non 

automatica di cui all’articolo 95 del D.Lgs 36/2023 attraverso la consultazione del fascicolo 

virtuale dell’operatore economico, nonché attraverso l'acquisizione di autodichiarazioni da 

parte dello stesso, nell'ipotesi di malfunzionamento, anche parziale, del predetto FVOE e/o 

delle piattaforme, banche dati o sistemi di interoperabilità ad esso connessi (art. 99 comma 3-

bis D.Lgs 36/2023 e s.m.i.); 

3. di dare atto che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà 

disposta mediante corrispondenza consistente in apposito scambio di lettera commerciale 

tramite posta elettronica certificata ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. 

n. 36/2023; 

4. di dare atto che per quanto riguarda l’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 26 del D. Lgs. 

81/08 connessi al contratto di mera fornitura in oggetto, si rimanda al Documento di 

coordinamento per la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso 

l’Azienda Ospedaliero-Universitaria, che verrà notificato in fase di stipula all’operatore 

economico affidatario; 

mailto:info@akronregeneration.com
mailto:amministrazione@pec.akronregeneration.com


 

 

5. di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG B55F9148E5 da utilizzare ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 

13.08.2010 n. 136; 

6. di individuare ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, in considerazione della 

natura della fornitura che si affida con il presente atto destinato ad attività sanitaria, la Dott.ssa 

Federica Orecchia, Coordinatore della Coordinatore Infermieristico SS Blocco Operatorio 

Infantile, quale Direttore dell’esecuzione del contratto; 

7. di dare atto che l’onere per questa Azienda derivante dall’assunzione del presente 

provvedimento ammontante a € 62.184,00 oltre IVA al 4% e 22% per complessivi € 67.126,56 

IVA al 4% e 22% inclusa, viene così suddivisa: 

€ 30.766,34 iva inclusa per l’anno in corso (2025) di cui si terrà conto in sede di 

predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo 

diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 

previsioni delle relative spese, riconducibile al conto 3100164 “Acquisto dispositivi medici” 

della S.C. Farmacia ospedaliera; 

€ 36.360,22 iva inclusa per l’anno successivo (01.01.2026 – 31.01.2027) di cui si terrà conto 

in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, 

salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 

previsioni delle relative spese, riconducibile al conto 3100164 “Acquisto dispositivi medici” 

della S.C. Farmacia ospedaliera; 

8. di dare atto che ai sensi della Delibera ANAC N. 610 del 19 dicembre 2023 “Attuazione 

dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2024” questa 

Stazione appaltante è tenuta al versamento del contributo di € 35,00 di cui si terrà conto in 

sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente e 

da imputarsi al conto economico 3101018 “Imposte, tasse tributi a carico delle Aziende 

Sanitarie”; 

9. di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e 

dell’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al 

firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai 

destinatari finali dello stesso; 

10. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs 

n. 36/2023 mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “Amministrazione trasparente” ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del 

D.Lgs. 36/2023;  



 

 

11. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 267 del 

18.08.2000 stante l’urgenza di garantire l’approvvigionamento dei dispositivi in esame 

occorrenti alla corretta attività clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria. 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 



 

 

   

 

 
Codice Prodotto 

 
Descrizione 

Prezzo Unitario 
Netto 

Iva esclusa 

 
Quantità Minima 

ordinabile* 

Prezzo Netto per 
quantità minima 

ordinabile 
IVA esclusa 

 
IVA % 

Quantità richiesta Totale escluso iva 

0117311 3DMAX LIGHT PRESAGOMATA LARGE SX 10,3X15,7CM 
CND: P900202 
RDM: 2570292 

100,00000 1 100,00000 4,00 20 2000,00 

0117321 3DMAX LIGHT PRESAGOMATA LARGE DX 10,3X15,7CM 
CND: P900202 
RDM: 2570496 

100,00000 1 100,00000 4,00 20 2000,00 

1202025G PHASIX ST RECT 20 CM X 25 CM 
CND: P900204 
RDM: 2430813 

3.300,00000 1 3.300,00000 4,00 5  

5950008G VENTRALEX ST MED CIRCLE 6.4 CM 
CND: P900204 
RDM: 2181442 

250,00000 1 250,00000 4,00 10 2500,00 

5990015G VENTRALIGHT ST W ECHO2 15CM 
CND: P900204 

RDM: 2379327 

700,00000 1 700,00000 4,00 10 7000,00 

5990020G VENTRALIGHT ST W ECHO2 20CM 
CND: P900204 
RDM: 2207242 

1.000,00000 1 1.000,00000 4,00 10 10000,00 

5991520G VENTRALIGHT ST W ECHO2 15X20CM 
CND: P900204 

RDM: 2207239 

800,00000 1 800,00000 4,00 10 8000,00 

5950009G VENTRALEX ST LRG CIRCLE 8 CM 
CND: P900204 
RDM: 2181443 

290,00000 1 2900,00000 4,00 10 29000,00 

 
L'importo dell’IVA potrebbe differire dal valor effettivo riportato nelle fatture. 

 
*Unità di misura NSO: utilizzare C62 (pezzi) se il quantitativo minimo ordinabile è diverso da 1; utilizzare XBK se il quantitativo minimo ordinabile è uguale a 1 

BD Italy S.p.A 
Via Enrico Cialdini 16 
20161 – Milano 

Tel.: +39 0248240500 
Fax: +39 0248204817 
Partita IVA: 00803890151 
www.bd.com 

AOU ALESSANDRIA 
PRESIDIO SANTI ANTONIO E BIAGIO VIA 
VENEZIA 16 
15100 – ALESSANDRIA (AL) 

OFFERTA 
28/01/2025 
Q154916.3 

Id Sintel 195750435 
Valida: 

fino a 28/01/2026 

http://www.bd.com/


 

Conti correnti dedicati: 

BANCA INTESA SAN PAOLO– c/c 000026954150 – CIN ITALIANO Q – CIN EUROPEO IT 42 (ABI 03069/CAB 09400) – Coordinate Bancarie IBAN IT42Q0306909400000026954150 – Agenzia 01876 - Via Verdi, 8 – 
20121 Milano. 
BANCA NAZIONALE DEL LAVORO GRUPPO BNP PARIBAS – c/c 000000010285 – CIN ITALIANO D – CIN EUROPEO IT 87 (ABI 01005/CAB 01600) – Coordinate bancarie IBAN IT87D0100501600000000010285- 
Direzione Territoriale Corp. Nord–Ovest - Centro Affari Grandi Clienti – Piazza Lina Bo Bardi 3, 20124 Milano. 
Persone delegate ad operare sui conti correnti dedicati: Paola Simonetto CF SMNPLA73B63E472R, Romeo Pasqualotto CF PSQRMO62H24H264S, Giorgio Benigni CF BNGGRG77H20A794X 

Il conto corrente su cui effettuare i pagamenti è BANCA NAZIONALE DEL LAVORO – GRUPPO BNP PARIBAS- Coordinate Bancarie IT87D0100501600000000010285. 
“Se le modalità di pagamento da Voi utilizzate, erano direttamente sui conti di Farma factoring, Vi confermiamo che potrete procedere nello stesso modo anche per I pagamenti futuri” 

CONDIZIONI DI FORNITURA: 
- Pagamento: come da accordi precedentemente definiti con la scrivente 

 

 
- Validità Prezzi: I prezzi di cui alla presente offerta, ove accettata, si intendono validi dalla data della presente offerta fino al [29.01.2026] (di seguito la “Durata del Contratto”). Laddove la Durata del Contratto 
sia superiore a 6 (sei) mesi, BD si riserva il diritto, dopo il decorso del termine di 6 (sei) mesi, di incrementare i prezzi applicabili alla fornitura per la rimanente Durata del Contratto, con un preavviso di 30 
(trenta) giorni. 



 

   

 

RIF. n. Q154916.3/GB      Spettabile  
AOU ALESSANDRIA 
PRESIDIO SANTI ANTONIO E BIAGIO 
Via Venezia 16 
15121 Alessandria (AL) 
 
Milano (MI), 28 Gennaio 2024 

 
Oggetto: Id Sintel 195750435 - Affidamento diretto per la fornitura di reti chirurgiche Codice Gara 20250123 
 
Il sottoscritto GIORGIO BENIGNI nato a Bergamo il 20/06/1977, C.F. BNGGRG77H20A794X, in qualità di 
Amministratore Delegato e legale Rappresentante della BECTON DICKINSON ITALIA S.p.A, società a socio unico 
soggetta a direzione e coordinamento di Becton Dickinson Europe Holdings Sas, con sede legale in Milano MI 20161 
Via Enrico Cialdini, 16 - Codice Fiscale e Partita IVA n. 00803890151, Ufficio Imposte Dirette: Piazza Carlo Stuparich 
2 – 20148 Milano (MI) - Codice Attività 325011, ai sensi del DPR 445/2000, consapevole delle responsabilità che 
assume e delle sanzioni penali stabilite dalle Leggi vigenti nei confronti di chi attesta il falso 
 

DICHIARA 
 

che i tempi di consegna dei prodotti oggetto dell’affidamento saranno di 5/7 giorni lavorativi. 
 
Distinti saluti. 
 
 

BECTON DICKINSON ITALIA spa 
Firmato digitalmente dal Legale Rappresentante 
Dr. Giorgio BENIGNI 

 


		2025-02-04T17:54:48+0100




